РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«О работе ОГБУЗ «Качугская районная больница» по оказанию медицинской помощи населению»
19 мая 2023 г.	р.п. Качуг
Заслушав отчет главного врача ОГБУЗ «Качугская  районная больница»  Федосеева А.Н. о работе ОГБУЗ «Качугская  районная больница» по оказанию медицинской помощи населению, руководствуясь ст.ст. 25,49 Устава МО «Качугского района», Дума муниципального района   РЕШИЛА:

1.	Отчет главного врача ОГБУЗ «Качугская  районная больница»  Федосеева А.Н. об оказании медицинской помощи населению ОГБУЗ «Качугская  районная больница»   принять к сведению.
2.	Главному врачу ОГБУЗ «Качугская  районная больница»   Федосееву А.Н.:
2.1.	подготовить предложение по укомплектованности врачебными кадрами, в том числе средним медицинским персоналом;
1. продолжить работу по выявлению онкозаболеваний на ранних стадиях;
1. провести собеседования с учениками 11 классов по выдаче направлений на обучение на фельдшеров и врачей и по созданию волонтерского медицинского отряда;
1. принять меры по недопущению младенческой смертности.
1. Контроль за исполнением  решения возложить на заместителя мэра муниципального района Макарову В.В.

Мэр муниципального района                                                  Е.В. Липатов

19 мая 2023 г.

р.п. Качуг

[bookmark: _GoBack]№189